
 

 
      

 

 

Hvad kræver det af mig og min 

virksomhed? 

Det kræver at du er motiveret for at 

arbejde systematisk med 

bæredygtighed i din virksomhed og er 

interesseret i at få en certificering. 

Mere praktisk kræver det, at du kan 

sætte tid af til et rådgivningsforløb, at I 

har et dansk CVR-nummer og lever op 

til statsstøttereglerne om ikke at have 

modtaget mere end 200.000 € i offentlig 

støtte inden for de seneste 3 

regnskabsår. 

Hvordan kan man søge? 

Send en ansøgning via formularen på 

www.wonderfulcopenhagen.dk/meetd

enmark/om-meetdenmark/certificering 

Ansøgningsfrist den 15. maj. 

Spørgsmål? 

Fra Dansk Storbyturisme, Thomas Vilhelm 

Nielsen, thn@woco.dk 

Fra MeetDenmark, Anne-Sofie Hattesen, 

asha@woco.dk 

 

 

 

 

Har din virksomhed fokus 

på bæredygtighed og lyst til at 

få gratis hjælp til at opnå en 

certificering? 

Certificeringsforløb målrettet turismevirksomheder 

Få øjnene op for nye forbedringspotentialer og 

dokumenter jeres bæredygtighedstiltag overfor 

kunderne gennem et individuelt 

certificeringsforløb. Bæredygtighed er et 

internationalt konkurrenceparameter, der 

allerede er utrolig vigtigt for erhvervsturisterne - 

og i større og større grad bliver en vigtig faktor for 

feriegæster. Danmarks nye nationale strategi for 

bæredygtig vækst i dansk turisme har et stort 

fokus på grøn omstilling med et konkret mål for at 

øge antallet af certificeringer. Derfor er det en 

strategisk prioritet for Dansk Storbyturisme og 

MeetDenmark at bidrage til, at flere virksomheder 

i turismeerhvervet får en relevant certificering.  

Hvem kan deltage? 

Alle virksomheder, der arbejder med enten 

ferieturisme i en af de fire danske storbyer eller 

med erhvervsturisme. Det vil fx sige, hoteller, 

bureauer, restauranter, venues, transportaktører 

etc.  

Hvilke certificeringer kan man få hjælp til? 

Det afhænger af virksomheden. Det skal dog 

være en certificering, der er knyttet til 

bæredygtighed, miljøledelse eller lignende, der 

er verificeret af 3. part, og der dækker din 

virksomheds drift. Relevante certificeringer er fx 

Green Tourism Organisation (GTO), B Corp, Green 

Attractions, Green Restaurants, TravelLife, 

GreenStay, ISO 14001, m.fl. 

 

  
 Indsatsen er en del af Partnerskab for Bæredygtig Turismeudvikling støttet med midler fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
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